
 

 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS/DGP 

 

 

ATO DO DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS N. 1033/2016 
 

 

 

Concede Progressão por Mérito Profissional à 
servidora GEYSILENE BRITO FERREIRA do 
padrão de vencimento de D-01 para D-02. 

 

 

 

A DECANA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso das atribuições legais conferidas pelo Ato da Reitoria n. 233, de 27 
de fevereiro de 2015, publicado no DOU n. 40, de 02 de março de 2015, de acordo com 
a competência que lhe foi delegada por meio do Ato da Reitoria n. 0914, de 12 de 
agosto de 2015, publicado no DOU n. 155, de 14 de agosto de 2015 e tendo em vista o 
disposto no art. 10-A da Lei n. 11.091, de 12/01/2005 com alteração introduzida pela 
Lei n. 11.784, de 22/09/2008, observando ainda as disposições contidas na Nota 
Técnica 01/2007/CGGP/SAA/MEC de 19/04/2007 e à vista do processo n. 
23106.013703/2015-18 e UnBDoc n. 126720 / 2015, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Conceder, a partir de 25/10/2015, progressão por mérito profissional do(a) 
servidor(a) GEYSILENE BRITO FERREIRA, matrículas SIAPE n. 
2115215 e FUB n. 1072251, ocupante do cargo Tradutor e Intérprete, do 
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, 
do padrão de vencimento D-01 para D-02 com efeito financeiro a contar 
da mesma data. 

Art. 2º Este Ato entra em vigor nesta data. 

 

 

Brasília, 08 de março de 2016. 

 

 

Profª. Drª. Maria Ângela Guimarães Feitosa  
Decana de Gestão de Pessoas 

(Original Assinado)
 


